ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № _____
г. Комсомольск-на-Амуре

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Комсомольского
муниципального района на 2020– 2022 годы

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, порядком разработки прогноза социально-экономического развития Ком-
сомольского муниципального района Хабаровского края, утвержденным поста-
новлением администрации муниципального района от 19.08.2015№ 572, адми-
нистрация Комсомольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить среднесрочный прогноз (уточнённый) социально-эконо-
мического развития Комсомольского муниципального района на 2020-2022 го-
ды согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации Комсомольского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального района по экономическим
вопросам Михайленко И.В.

Глава муниципального района            А.В. Коломыцев

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

целевой 2 122,4 2 218,0 2 317,8

базовый 2 115,9 2 207,0 2 299,6

целевой 104,9 104,5 104,5
базовый 104,6 104,3 104,2

целевой 2 334,0 2 439,0 2 548,8

базовый 2 334,0 2 427,4 2 536,6

целевой 95,2 104,5 104,5
базовый 95,2 104,0 104,5
целевой 241,3 252,1 263,4
базовый 241,3 243,2 247,1
целевой 47,9 104,5 104,5
базовый 47,9 100,8 101,6
целевой
базовый
целевой
базовый
целевой 843,9 877,7 913,6
базовый 768,0 775,6 784,2

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ПРОГНОЗ (уточненный)
социально-экономического развития  Комсомольского муниципального района на 2020 -2022 годы

млн.рублей

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020

2 023,3

2022

х 87,0

2 450,9

83,0

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

в % к предыдущему
году

2021

Отчёт, год

1.1. Общие показатели деятельности предприятий

62,2 71,1

1 517,5

Объем отгруженных  товаров (работ и
услуг) собственного производства

крупными и средними организациями,
в т.ч. по ВЭД:

3 402,2 2 817,2 1 839,0млн.рублей

81,5

Оборот предприятий и организаций

Темп изменения

Темп изменения в % к предыдущему
году 78,7 82,8

3 429,5 2 845,5

Темп изменения в % к предыдущему
году

Лесное хозяйство млн.рублей 1 849,6 1 301,2

104,5 70,3

х 104,0

443,1 564,5

378,0 504,0

Темп изменения в % к предыдущему
году 98,8 108,0

х 38,7

млн.рублейПроизводство и распределение
электроэнергии, газа, пара и воды 502,6 542,8

575,4 767,2Строительство млн.рублей 1 050,0 931,4

587,1 610,6 635,0

104,0 104,0 104,0

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

целевой 110,0 104,0 104,1
базовый 100,1 101,0 101,1
целевой 661,7 698,7 736,7
базовый 737,7 798,0 870,3
целевой 875,0 902,1 930,1
базовый 510,5 521,2 532,2
целевой 175,0 103,1 103,1
базовый 102,1 102,1 102,1

целевой 179,8 187,0 194,6
базовый 172,7 172,7 172,7
целевой 104,1 104,0 104,1
базовый 0,0 0,0 0,0
целевой 498,0 747,0 560,2
базовый 638,4 638,4 638,4
целевой 78,0 150,0 75,0
базовый 100,0 100,0 100,0
целевой 334,1 350,9 245,6
базовый 470,6 470,6 470,6
целевой 71,0 105,0 70,0
базовый 100,0 100,0 100,0

целевой 27 604 27 531 27 451
базовый 27 604 27 492 27 424
целевой 99,9 99,7 99,7
базовый 99,9 99,6 99,8

2.1. Общие демографические показатели

617,4

2. Демографические показатели

438,1 611,2 470,6

1.2. Финансовые показатели

Темп изменения в % к предыдущему
году 54,3 88,7

Прочие услуги млн.рублей 0,0 41,9

х 82,4

х 33,6

400,0 500,0

442,5 615,2

Темп изменения в % к предыдущему
году 27,5 143,0

Объем инвестиции в основной
капитал млн. рублей 1 040,0 1 486,9

Темп изменения в % к предыдущему
году

Прибыль прибыльных организаций млн. рублей 377,6 594,4

84,4 157,4

818,5 638,4

х 160,9

- 172,7

Дебиторская задолженность млн. рублей

Темп изменения в % к предыдущему
году

х 29,1

109,5 59,6

665,6 396,9

37,5 71,0 х 107,4

Кредиторская задолженность млн. рублей

Темп изменения в % к предыдущему
году

27 633

в % к предыдущему
году 99,1 99,2 х 100,4

27 745 27 512 27 648Численность постоянного населения
(на начало года)  человек

Темп изменения

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

целевой 287 289 291
базовый 283 285 290
целевой 290 289 272
базовый 315 302 293
целевой -3 0 19
базовый -32 -17 -3
целевой -70 -80 -90
базовый -80 -90 -100

Численность безработных,
зарегистрированных в ЦЗН человек базовый 146 152 154 153 173 163 153

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 84,9 104,1 х 100,7 113,1 94,2 93,9

Уровень регистрируемой безработицы % базовый 0,90 0,99 1,00 0,99 0,99 0,99 0,99

Среднемесячная заработная плата в
реальном секторе экономики тыс. рублей базовый 38,7 45,5 46,9 47,3 49,6 51,9 54,2

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 102,9 117,5 х 104,1 104,8 104,5 104,5

Фонд оплаты труда, в том числе: млн. рублей базовый 5 696,0 5 902,8 х 6 153,4 6 072,1 6 168,8 6 446,4

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 97,5 103,6 х 104,2 98,7 101,6 104,5

Строительство млн. рублей базовый 233,3 180,0 х 247,1 230,4 202,8 211,9
Лесная и деревообрабатывающая
отрасль млн. рублей базовый 361,7 389,3 х 429,7 220,4 115,2 120,4

Обрабатывающие производства млн. рублей базовый 10,0 13,1 х 18,8 19,7 20,6 21,5
Транспорт, включая
железнодорожный млн. рублей базовый 691,0 677,1 х 781,0 813,0 849,9 888,1

188

Естественный прирост  (убыль)
населения человек 7

 Число умерших

25 31

человек 294 254

-65

273

человек 287 319 163 242

Число родившихся

-10

2.2. Рынок труда и уровень жизни

Миграционный прирост  (убыль)
населения человек -240 186 -60

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

Связь млн. рублей базовый 23,6 23,0 х 24,9 26,2 27,3 28,6
Рыбодобыча млн. рублей базовый 13,4 14,6 х 5,6 5,8 6,0 6,2
Сельское хозяйство, охота млн. рублей базовый 13,1 14,6 х 16,0 16,8 17,5 18,3
Торговля и общественное питание млн. рублей базовый 170,6 206,1 х 185,2 194,5 203,3 212,3
Производство и распределение
электроэнергии, газа, воды млн. рублей базовый 269,7 247,0 х 268,0 280,9 293,5 306,7

Прочие отрасли (ВЭД) млн. рублей базовый 3 909,6 4 137,8 х 4 177,1 4 264,4 4 432,7 4 632,4
Среднесписочная численность, в
т.ч. в разрезе основных видов
деятельности (ОВД)

человек базовый 11 535 11 547 х 11 535 11 558 11 570 11 600

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 100,20 100,1 х 99,9 100,2 100,1 100,3

Строительство человек базовый 356 253 х 260 262 222 232
Лесная и деревообрабатывающая
отрасль человек базовый 689 689 х 677 277 277 277

Обрабатывающие производства человек базовый 44 50 х 44 44 44 44
Транспорт, включая
железнодорожный человек базовый 1 234 1 236 х 1 236 1 238 1 240 1 240

Связь человек базовый 61 61 х 57 57 57 57
Рыбодобыча человек базовый 65 45 х 21 21 21 21
Сельское хозяйство, охота человек базовый 42 42 х 42 42 42 42
Торговля и общественное питание человек базовый 523 550 х 519 520 522 524
Производство и распределение
электроэнергии, газа, воды человек базовый 500 530 х 493 495 497 500

Прочие отрасли (ВЭД) человек базовый 8 021 8 091 х 8 186 8 602 8 648 8 663

Среднемесячная заработная плата
одного работающего, в т.ч. в разрезе
ОВД

тыс. рублей базовый 41,2 42,6 х 44,5 43,8 44,4 46,3

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 96,3 103,5 х 104,4 98,5 101,5 104,2

Строительство тыс. рублей базовый 60,0 59,3 х 79,2 73,3 76,1 76,1
Лесная и деревообрабатывающая
отрасль тыс. рублей базовый 41,8 47,1 х 52,9 66,3 34,7 36,2

Обрабатывающие производства тыс. рублей базовый 24,6 21,9 х 35,6 37,3 39,0 40,7
Транспорт, включая
железнодорожный тыс. рублей базовый 53,0 45,7 х 52,7 54,7 57,1 59,7

Связь тыс. рублей базовый 30,9 31,5 х 36,4 38,3 39,9 41,8
Рыбодобыча тыс. рублей базовый 16,2 27,1 х 22,2 23,0 23,8 24,6
Сельское хозяйство, охота тыс. рублей базовый 18,3 29,0 х 31,7 33,3 34,7 36,3
Торговля и общественное питание тыс. рублей базовый 21,9 31,2 х 29,7 31,2 32,5 33,8
Производство и распределение
электроэнергии, газа, воды тыс. рублей базовый 59,6 38,8 х 45,3 47,3 49,2 51,1

Прочие отрасли (ВЭД) тыс. рублей базовый 40,6 42,6 х 42,5 41,3 42,7 44,6

целевой 13,3 13,3 13,3
базовый 12,3 12,3 12,3
целевой 6,4 100,0 100,0
базовый 5,9 92,5 92,5
целевой 11,7 11,7 11,7
базовый 10,7 10,7 10,7
целевой 5,6 100,0 100,0
базовый 5,1 91,4 91,4
целевой 2,1 2,2 2,3
базовый 2,1 2,2 2,3

3. Промышленное производство

157,7

3.1. Лесная отрасль

600,0 210,0

Темп изменения в % к предыдущему
году 107,3 85,0 45,1 41,2

Вывозка древесины, в том числе тыс. куб. м 510,0

208,0Вывозка деловой  древесины тыс. куб. м 533,8 517,4 156,1

12,1 13,0

Темп изменения в % к предыдущему
году 108,5 96,9

Производство пиломатериалов тыс. куб. м 34,6 36,5

79,9 40,2

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

целевой 16,2 104,8 104,5
базисный 16,2 104,8 104,5

целевой 705,0 705,0 705,0
базовый 705,0 705,0 705,0
целевой 100,0 100,0 100,0
базовый 100,0 100,0 100,0

100,099,1 х 100,0 100,0

базовый 4,24 4,20 3,2 4,2 4,2

3.2. Добыча полезных ископаемых и биоресурсов

Темп изменения в % к предыдущему
году

41,7 35,6

Песчано-гравийная смесь (габро-
диориты) тыс. куб.м. 61,2 69,0базовый

Темп изменения

базовый

Темп изменения

в % к предыдущему
году 100,0 105,5

770,0

Темп изменения в % к предыдущему
году

кгДрагоценные металлы

Добыча подземных вод тыс. куб. м

Рыба тонн 1 549,0 1 549,0базовый

в % к предыдущему
году базовый 112,2

х

770,0

96,5

Пушнина (добыто)

Темп изменения в % к предыдущему
году 100,0 100,0базовый 49,7

1 737,0

Темп изменения

мясо тонн 704,0 705,0

в % к предыдущему
году 100,0 100,0 х

1 800,0 1 302,0шт. 1 800,0базовый

базовый

Темп изменения в % к предыдущему
году 99,7 100,1

4. Сельское хозяйство

х 100,0

705,0533,0

Производство продукции по всем видам хозяйств, в том числе:

50,0базовый

х50,0

х 81,0

38,7 50,0

165,4

61,7

50,4 100,0

50,0

40,0 69,0

базовый 101,4 100,0

70,0 70,0

100,0 100,0

100,0

112,7

770,0 770,0

4,2 4,2

100,0

100,0

770,0

50,0

1 737,0

37,3

100,0

70,0

1 737,0 1 737,0

100,0 100,0 100,0

100,0 100,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

целевой 1 205,0 1 207,0 1 210,0
базовый 1 205,0 1 207,0 1 210,0
целевой 100,2 100,2 100,2
базовый 100,2 100,2 100,2
целевой 1 220,0 1 222,0 1 224,0
базовый 1 220,0 1 222,0 1 224,0
целевой 100,3 100,2 100,2
базовый 100,3 100,2 100,2

целевой 16,3 17,0 17,8
базовый 16,2 16,9 17,6
целевой 104,9 104,5 104,5
базовый 104,6 104,3 104,2
целевой 1 136,8 1 187,9 1 241,4
базовый 1 127,0 1 172,1 1 219,0

целевой 104,9 104,5 104,5

базовый 104,0 104,0 104,0
целевой 792,4 792,4 792,4
базовый 792,4 792,4 792,4

целевой 100,0 100,0 100,0

базовый 100,0 100,0 100,0

целевой 104,9 104,5 104,5
базовый 104,0 104,0 104,0

6. Транспорт

молоко тонн 1 177,0 1 194,0

937,01 203,0

902,0 1 203,0

1 216,0

Темп изменения в % к предыдущему
году 100,0 101,4 х 100,8

яйца тыс. штук 1 192,0

х 101,1

Оборот общественного питания млн. рублей

5. Потребительский рынок

Темп изменения в % к предыдущему
году 101,3 100,9

59,0 15,5

Темп изменения в % к предыдущему
году 112,4 23,5

13,9 11,6

812,7 1 083,7

х 111,7

Розничный товарооборот (по полному
кругу) млн. рублей 1 008,0 1 042,0

Производство хлеба и хлебобулочных
изделий тонн

Темп изменения в % к предыдущему
году 103,4 103,4

781,3 792,4

х 105,5

х 100,0

х 104,0

Индекс потребительских цен % 108,0 103,3

578,1 792,4

Темп изменения в % к предыдущему
году 100,1 101,4

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

целевой 330,8 354,9 367,7

базовый 327,3 332,5 336,2

целевой 105,0 107,3 103,6

базовый 103,9 101,6 101,1

целевой 15,9 15,9 15,9
базовый 13,4 13,6 13,8
целевой 123,0 100,3 100,0
базовый 103,9 101,6 101,1

целевой 1 534,4 790,2 820,9

базовый 767,2 767,2 767,2

целевой 200,0 51,5 103,9

базовый 100,0 100,0 100,0

целевой 1 500,0 1 500,0 1 500,0

базовый 1 500,0 1 500,0 1 500,0
целевой 100,0 100,0 100,0
базовый 100,0 100,0 100,0

Количество СМСП ед. базовый 349,0 345,0 368,0 373,0 377,0 381,0 385,0

Количество СМСП на 10 тыс. чел.
населения ед. базовый 125,8 125,4 133,1 135,0 136,6 138,4 140,2

Доходы от реализации имущества тыс. рублей базовый 817,1 106,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

млн. рублей 1 922,1

в % к предыдущему
годуТемп изменения

56,1

9. Управление имуществом и охрана окружающей среды

236,9 315,0

Темп изменения в % к предыдущему
году

Перевезено грузов автотранспортом тыс. тонн 621,7 351,9

56,6

х 88,4

9,7 12,9

х 89,5

Темп изменения в % к предыдущему
году 47,7 100,0

Грузооборот млн. т-км 14,6 14,6

767,2

48,5

7. Строительство

Объем работ, выполненных  по виду
деятельности «строительство»

29,9 х 82,4

575,4

Темп изменения в % к предыдущему
году 107,6

Ввод жилья  кв. м общей площади 2 283,0

8. Малое и среднее предпринимательство

х 76,0

1 312,0 1 500,01 973,0

86,4

931,3

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 102,1 13,0 х 94,3 0,0 0,0 0,0

Доходы от сдачи в аренду
муниципального имущества тыс. рублей базовый 19533,8 17171,8 7825,3 11641,8 19126,1 21563,6 22515,0

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 191,8 87,9 х 67,8 164,3 112,7 104,4

Доходы от продажи земельных
участков тыс. рублей базовый 3889,1 1323,0 1134,0 1300,0 1040,0 1170,0 1120,0

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 81,5 34,0 х 98,3 80,0 112,5 95,7

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков тыс. рублей базовый 32319,0 22723,3 16546,7 19916,5 12288,0 13922,6 14606,7

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 89,6 70,3 х 87,6 61,7 113,3 104,9

Доходы за негативное воздействие на
окружающую среду тыс. рублей базовый 772,5 274,1 477,9 500,0 545,5 545,5 545,5

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 55,6 35,5 х 182,4 109,1 100,0 100,0

Объем оказанных жилищно-
коммунальных услуг млн. рублей базовый 535,5 562,0 458,6 584,5 607,9 632,2 657,5

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 97,6 104,9 х 104,0 104,0 104,0 104,0

Производство электроэнергии млн. кВт.ч базовый 6,6 6,6 4,7 6,5 6,5 6,5 6,5

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 98,5 100,0 х 98,5 100,0 100,0 100,0

Производство теплоэнергии тыс. Гкал базовый 99,9 98,4 58,1 96,4 95,9 95,9 95,9

10. Жилищно-коммунальное хозяйство

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 96,4 98,5 х 98,0 99,5 100,0 100,0

Уровень собираемости платежей % базовый 94,5 94,5 97,1 94,5 92,2 92,2 92,2

Количество посещающих детские
дошкольные учреждения  человек базовый 1050 1030 1000 1030 1030 1030 1020

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 100,0 98,1 х 100,0 100,0 100,0 99,0

Количество посещающих учреждения
образования  человек базовый 2590 2540 2470 2520 2520 2520 2500

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 98,5 98,1 х 99,2 100,0 100,0 99,2

Количество посещающих учреждения
(центры) дополнительного
образования  человек

базовый
1380 1950 1760 1760 1760 1760 1760

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 103,0 141,3 х 90,3 100,0 100,0 100,0

Средняя заработная плата
педагогических работников
дошкольного образования тыс. рублей

базовый
40,5 44,0 45,9 46,0 46,0 46,0 46,0

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 104,5 108,6 х 104,5 100,0 100,0 100,0

Средняя заработная плата
педагогических работников общего
образования тыс. рублей

базовый
45,4 48,9 50,9 50,9 50,9 50,9 50,9

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 101,6 107,7 х 104,1 100,0 100,0 100,0

11.1. Образование
11. Развитие социальной сферы

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

Средняя заработная плата
педагогических работников
дополнительного образования тыс. рублей

базовый
44,4 50,6 55,0 52,3 52,3 52,3 52,3

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 121,0 114,0 х 103,4 100,0 100,0 100,0

Количество учреждений культуры единиц базовый 49 49 49 49 49 49 49
Уровень обеспеченности учрежденй
культуры % базовый 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Количество детей, обучающихся в
творческих кружках человек базовый 1 235 1 235 1 240 1 245 1 245 1 245 1 245

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 101,2 100,00 х 100,8 100,0 100,0 100,0

Количество работников культуры человек базовый 150 150 150 150 150 150 150
Количество участников клубных
формирований человек базовый 2 560 2 565 2 565 2 565 2 565 2 565 2 565

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 100,1 100,2 х 100,0 100,0 100,0 100,0

Количество библиотек единиц базовый 22 22 22 22 22 22 22

Уровень обеспеченности библиотек % базовый 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Количество читателей в бибилиотеках человек базовый 14 205 14 210 14 210 14 215 14 215 14 215 14 215

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 100,03 100,04 х 100,04 100,00 100,00 100,00

Количество детских  и молодёжных
объединений единиц базовый 27 27 27 27 27 - -

11.2. Культура

11.3. Молодежная политика

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Вариант
прогнозаЕдиница измерения 9 мес.

2019

1. Основные экономические показатели

Показатели
2017 2020 2022

Оценка
2019 год2018

Прогноз, год

2021

Отчёт, год

Количество участников объединений человек базовый 3 850 3 850 3 850 3 850 3 850 - -

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 100,0 100,0 х 100,0 100,0 х х

Количество проведенных массовых
спортивных мероприятий единиц базовый 32 32 27 32 32 32 32

Количество граждан, систематически
занимающихся физической культурой
и спортом

человек базовый 8 295,0 9 150,0 9 150,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0 9 200,0

Темп изменения в % к предыдущему
году базовый 100,0 110,3 х 100,5 100,0 100,0 100,0

Количество граждан, занимающихся в
секциях и группах человек базовый 3 471 3 399 3 399 3 399 3 399 3 399 3 399

Доля лиц с ограниченными
возможностями % базовый 13,3 16,7 16,7 16,7 16,7 16,7 16,7

11.4. Физическая культура и спорт

И.о. начальника отдела экономического развития и
инвестиций Н.В. Касьянова

12